FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 91 (trascriz. parz.).

222. - Iustitiario Capitinate ... Precipimus quatinus ... capitaneo ipsius fortellitie et expensoribus ... pecuniam oportunam pro expensis operum ... exhibeas de quacumque fiscali pecunia ... aut in ipsius ... defectu, de pe-

cunia mutuanda per te vel per amicos tuos... Et etiam de pecunia pretii nove denariorum monete ... ut in eo sic ferventer ... procedatur, ut in adventu nostro felici ad partes ipsas, qui erit in proximo ... inveniamus ibi ... bene fuisse processum... Dat. Melfie, mense septembris, XXV eiusdem, VIII ind. (Reg. 36, f. 33).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 91 (trascriz. parz.).

223. - Eidem (Iustitiario Capitanate). Ex parte universitatis Sancti Severi ... fuit expositum coram Nobis quod olim mense decembris p. p., te requirente ab ipsis ut vel II currus expensis propriis vel VI ad expensas nostre Curie ad opus fortellitie Lucerie deputarent, ipsi II ... expensis propriis eligentes ad pred. opus Lucerie destinare, illos ... destinarunt. Nunc vero perd. curribus ... nequaquam contentus VIII currus ... ab eis exigis ...; cumque in pred. castro non adeo instanter procedatur ad presens, quod habere II currus a pred. terra non sufficiat ... mandamus quatinus pred. II curribus contentus ad exhibendum tibi maiorem quantitatem ... universitatem ipsam ... non compellas... Dat. ap. Lacumpensilem, ... V (*sic*) sept. (1279). (Reg. 34, f. 151).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 91 (trascriz. parz.).

224. - Scriptum est eidem (Iustitiario Capitinate) etc. Pro marescallis Apulie etc.

Item pro scuteriis aliis X custodientibus pultros XXX trium annorum in IV alaqueatis pred. VI ind. de araciis nostris Capitinate et pro scuteriis aliis II custodientibus pultros VI trium annorum in quatuor qui fuerunt qd. Admet de Cellamonte (?) existentium ad pressepe in marescalla nostra Orte et pro aliis scuteriis X et VIII custodientibus pultros equinos XXXVIII, trium annorum in quatuor, pultros mulinos XI et mulinas VI duorum annorum in tribus alaqueatis anno p. p. VI ind. de aratiis nostris Calabrie existentibus ad presepe in domibus Orte, qui fuerunt qd. Manfridi Malette. Qui omnes pred. scuterii sunt numero LVIII et omnes pred. pultri equini, pultri et pultre muline sunt numero LXXVII ad rat. de tar. auri III et gr. XV parvi ponderis Curie nostre iuxta pred. statutum pro quolibet ipsorum scuteriorum per mensem, converso pred. parvo pondere generale auri unc. X et VIII, tar. XXVII et gr. VIII pro dictis tribus mensibus decembris, ianuarii et februarii et antea singulis tribus mensibus ad eandem rat.

Item pro marescallo uno marescallarum ipsarum ad rat. de uncia auri parvi ponderis Curie per mensem pro uno senescalco ipsarum marescallarum et uno scriptore deputato cum eodem senescalco ad rat. de tar. auri IV et gr. VIII et dimidio dicti parvi ponderis Curie pro quolibet ipsorum per mensem et pro uno preposito marescallarum ipsarum ad rat. de tar. auri VII

et medio parvi ponderis per mensem converso dicto parvo pondere ad generale auri unc. IV, tar. V et gr. V pro pred. tribus mensibus decembbris, Ianuarii et februarii in antea singulis tribus mensibus ad rat. eadem. Que tota pred. pecunia solvenda per te pred. personis pro pred. tribus mensibus et in antea singulis tribus mensibus ad rat. eadem, eodem parvo pondere ad generale converso et in summa ad idem generale pondus auri unc. XXIV, tar. II et gr. XIII exhibitur eisdem Nicolao et de eadem pecunia pro expensis eorum etc. Dat. Melfie, mense septembbris, XXV eiusdem, VIII ind. (Reg. 34, f. 151).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI (trascriz.).

225. - (Nominatur Riccardus Mormilis de Neapoli, Secretus Apulie). (Reg. 34, f. 152).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 136 t.; Ms. Soc. Stor. Nap. XX. A. 16, f. 258.

226. - Eidem Iustitiario (Capitinate). Cum scire velimus totam ... pecuniam solutam per te ... pro omnibus operibus Lucerie Sarracenorum ... post diem felicis recessus nostri ... in a. VII ind. p. p. ... tam expensoribus taluti, cisterne quam aliorum murorum et operum quorumcumque ... mandamus ... quatinus ... totam pred. pecuniam solutam ... usque per totum XI mensis octubris pres. VIII ind. per licteras et quaternum ... Nobis et Mag. Rationalibus ... significare procures... Dat. Lucerie Sarracenorum, XI oct. VIII ind. (Reg. 34, f. 152 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 91-92 (trascriz. parz.).

227. - Eodem Iustitiario (Capitanate) precipimus quatenus ... X alios mag. fabricatores ultra quantitatem magistrorum ad opera nostra Manfridone deputatorum nec non manipulos ... necessarios .. ad pred. opera deputare procures... Dat. Lucerie, XII oct. (1279). (Reg. 34, f. 153).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 147 (trascriz. parz.).

228. - Eiudem Iustitiario (Capitinate) ... Precipimus, quatinus de ordeo Curie nostre terragiorum Lucerie ... annonam sufficientem pro equitaturis XXX deputandis in trahendis XV tumbarellis operum fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum, vid. ad requisitionem ... expensorum operis murorum pro equitaturis XXII et ad requisitionem ... capitanei ... pro equitaturis VIII, ad rat. de tertia parte thumini pro qualibet equitatarum ipsarum per noctem ... largiaris ... Et quia currus XXXVI ... preter alios VI ... existentes ibidem, mandavimus pro servitiis ipsorum operum deputari, vid. XXIV in ope-

ribus taluti et pileriorum ... et reliquos XII in aliis operibus ... precipimus, quatinus ... boves CXLIII ... pro trahendis curribus ipsis ... emere debeas... Dat. Fogie, XV octobris VIII ind. (Reg. 36, f. 33 t.).

FONTI: Shamer, *O. c.*, p. 92 (trascriz. parz.).

229. - Eidem (Iustitiario Capitinate). Pro parte universorum hominum casalis s. Andree de Stacchis ... nostre fuit Excellentie ... supplicatum, quod, cum ipsi haberent in operibus fortellitie castri nostri Lucerie Sarracenorum... currus II ac ipsi magis elegerint pro eorum utilitatibus ... solvere Camere nostre, ut eximantur a missione ipsorum curruum per annum unum ... unc. auri XX ... quam mittere currus ipsos ...: precipimus, quatinus ab hominibus ipsis dictas unc. auri XX ... recolligere debeas ... ac, recollecta ... pecunia ipsa ..., dictos homines a prestatione ipsorum curruum per totum pred. annum ... eximas... Dat. Manfridonie, a. D. MCCLXXVIII, ... XVII oct., VIII ind. (Reg. 34, f. 153).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 95 (trascriz. parz.).

230. - Eidem Iustitiario (Capitinate) ... Pro hominibus Salparum.... (cfr. doc. prec.). Dat. Manfridonie, XVII oct. VIII ind. (Reg. 34, f. 153 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 95.

231. - (Aliud mandatum directum eidem Iustitiario pro hominibus Corneti sub eadem data). (Reg. 34, f. 153 t.).

FONTI: Sthamer, *l. c.*

232. - (Simile mandatum pro hominibus S. Severi). Dat. ut supra. (Reg. 34, f. 153 t.).

FONTI: Sthamer, *l. c.*

233. - Similes facte sunt eidem pro universitate Esculi. Dat. Manfridonie, die XXIII oct. VIII ind. (Reg. 34, f. 153 t.).

FONTI: Sthamer, *l. c.*

234. - Similes facte sunt eidem Iustitiario pro hominibus Fogie. Dat. Manfridonie, die XX oct. VIII ind. (Reg. 34, f. 153 t.).

FONTI: Sthamer, *l. c.*

235. - (Pro emendis castratis). (Reg. 36, f. 34 t.) (cfr. Reg. 34, f. 153).

FONTI: Sthamer, *Original und Register Karls I etc.*, p. 75.

236. - Eidem (Iustitiario Capitinate). Quia intelleximus, quod castra nostra Montis S. Angeli et Rocce S. Agathes ... indiget reparari ... terre vero, que ad reparationem ipsorum castrorum deputari consueverunt, sunt hec: vid.: ad reparationem dicti castris Montis S. Angeli (*cfr. doc. n. 221*) et ad reparationem dicti castri S. Agathes: homines dicte terre cum casali S. Antonii, Esculi, Candele, S. Stephani in Iuncarrico et S. Petri de Olibula. Que etiam terre debent certum servitium annuatim in castro ipso facere nec non per homines Gisualdi, Frequenti, Aqueputide, Paterni, S. Magni, Vici, Vallate, Flumarii, Pulcarini, Zunculi, Bisacii, Laquedonie, Rocce S. Antonii, Montis Viridis, Carbonarie, Marre, Castellionis, Saviniani et Greci et homines Rocce S. Agathes, qui homines Gisualdi, Frequenti, Aqueputide, Paterni, S. Magni, Vici, Vallate, Flumarii, Pulcarini, Zunculi, Bisacii, Laquedonie, Rocette S. Antonii, Montis Viridis, Carbonarie, Marre, Castellionis, Saviniani et Gretii sunt de Iustitiariatu Principatus. Dat. Manfridone, XVIII oct. (1279). (Reg. 34, f. 154).